
 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 3) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

ROZVOJ  DOPRAVNÍ  TELEMATIKY  V LETECH  2021-2027  –  

STAVBY  A  REKONSTRUKCE  SSZ  –  ZPRACOVÁNÍ  

PROJEKTOVÉ  DOKUMENTACE,  ČÁST  XII I .  

_____________________________________________________________________________ 

I .  IDE NTI FI K ACE  Z AD AV ATEL E  A Z AD ÁV ACÍ HO ŘÍ ZENÍ   

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021-2027 – stavby a rekonstrukce SSZ – zpracování projektové 
dokumentace, část XIII. 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-021488 
(dále také jen „veřejná zakázka“) 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Brněnské komunikace a.s. 
IČO: 60733098 
se sídlem: Renneská tř. 787, 639 00 Brno-střed-Štýřice 

(dále také jen „zadavatel“) 

Předmět plnění veřejné zakázky:    

Předmětem zakázky je vypracování samostatné projektové dokumentace pro 5 níže uvedené jednotlivé 
křižovatky v rozsahu pro společné územní a stavební povolení (DÚSP) vč. jednotlivých rozpočtů a dále 
projektové dokumentace v rozsahu pro provádění stavby (PDPS).  
 
Křižovatka 2.32 Heršpická – areál CTP 
Křižovatka 2.37 Heršpická - Bidláky 
Křižovatka 4.62 Olomoucká – Štolcova (přechod) 
Křižovatka 4.66 Otakara Ševčíka přechod 
Křižovatka 8.91 Kníničská - Bystrcká 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky :  

Kód CPV:  71000000-8  Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 

Použitý druh zadávacího řízení :  

Otevřené řízení v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Použitý druh veřejné zakázky:  

Nadlimitní veřejná zakázka na služby.                                        



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 3) 

I I . OZNAČE NÍ  ÚČASTNÍKŮ  Z ADÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ  

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název Sídlo/místo podnikání IČO 

1. AŽD Praha s.r.o. 
Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 
Praha 10 

480 29 483 

2. ELTODO, a.s. 
Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 
Praha 4 

452 74 517 

 

I I I . OZNAČENÍ  V ŠECH VYL OUČ ENÝC H ÚČ AST NÍ KŮ VČET NĚ ODŮ VO DNĚ NÍ  V YLOUČE NÍ  

Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

IV.  VYB R ANÝ DO D AV ATEL /D ODA V ATELÉ ,  S  NÍMŽ B YLA UZ AVŘE NA SMLOU VA  VČET NĚ 

ODŮ VOD NĚ NÍ  VÝ BĚR U  A V ČETNĚ CE NY  SJED NANÉ  VE  SMLOU VĚ  

Se žádným účastníkem nebyla uzavřena smlouva, zadávací řízení bylo zrušeno.  

 

V.  ODŮ VO DNĚ NÍ  ZR UŠE NÍ  Z ADÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ  

Zadavatel rozhodl v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d)  zákona ve shora uvedené veřejné 

zakázky tak, že zadávací řízení zrušil. 

Zadavatel zahájil uveřejněním oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku 

Evropské unie otevřené zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku pod evidenčním číslem zakázky 

Z2023-021488. 

Po posouzení podané nabídky včetně dokladů doložených v rámci objasnění či doplnění nabídky, 
nicméně zadavatel došel k závěru, že jsou zde dány důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Zadavatel zjistil, že tak, jak stanovil technickou 
kvalifikaci, a to požadavkem na doložení významných služeb (projektů) ve finančním objemu minimálně 
2 mil. Kč bez DPH, jejímž předmětem byla stavba nebo rekonstrukce SSZ, ji není možné splnit žádným 
dodavatelem, což bylo potvrzeno i u nabídek, které byly ve lhůtě po podání nabídek podány k zadávacím 
řízení s obdobným předmětem plnění, kde žádná z nich požadavky na danou technickou kvalifikaci 
nesplnila, se zadavatel rozhodl veřejnou zakázku zrušit.  

Důvodem hodným zvláštního zřetele je skutečnost, že zadavatel nemůže být nucen pokračovat 
v zadávacím řízení, neboť hrozí, že v rozporu se zákonem a zásadou hospodárnosti bude nucen vybrat 
nabídku, která nesplňuje zadávací podmínky zadavatele. Takový postup by byl v přímém rozporu se 
smyslem a účelem dokončení již zahájeného řízení. Jedná se zároveň o nedostatek, který již zadavatel 
v této fázi zadávacího řízení nemůže zhojit jiným nápravným opatřením.  

Proto zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení z důvodu uvedeného v ustanovení § 127 odst. 2 
písm. d) zákona. 

 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 3) 

VI.  SOUPIS  O SOB ,  U K TERÝC H  BYL  ZJ I ŠTĚ N ST ŘET  Z ÁJM U  

U žádné z osob nebylo zjištěn střet zájmu.   

 

VI I .  ODŮ VOD NĚ NÍ  NE ROZDĚLE NÍ  VE ŘEJNÉ  Z AK ÁZK Y NA Č ÁSTI :  

S ohledem na charakter požadovaného plnění, které je jediným funkčním a nerozdělitelným celkem, 
zadavatel nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením veřejné 
zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 

 

 
 

 
…………………….…………………………………… 

JUDr. Ondřej Pleva 
 

 právník obchodně – právního střediska  

 Brněnské komunikace a.s.  

 


		2023-07-21T13:36:22+0200
	JUDr. Ondřej Pleva




